

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA - PP 040/2023
 AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS CIRURGICOS HOSPITALARES

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA | QUANT. | UNID | VALOR MEDIO | VALOR ESTIMADO ANUAL |
|------|--|--------|---------|-------------|----------------------|
| 1 | CABO DE BISTURI COM FIO | 2.700 | UNIDADE | R\$ 11,20 | R\$ 30.240,00 |
| 2 | CAMPO PLÁSTICO | 2.700 | UNIDADE | R\$ 7,46 | R\$ 20.142,00 |
| 3 | CIRCUITO RESPIRADOR ADULTO | 800 | UNIDADE | R\$ 33,08 | R\$ 26.464,00 |
| 4 | CIRCUITO RESPIRADOR INFANTIL | 400 | UNIDADE | R\$ 33,08 | R\$ 13.232,00 |
| 5 | KIT MACRONEBULIZADOR (FRASCO/MARCARA TRAQUEIA) | 800 | UNIDADE | R\$ 34,01 | R\$ 27.208,00 |
| 6 | ELÁSTICO | 50 | UNIDADE | R\$ 3,51 | R\$ 175,50 |
| 7 | AGULHA DE VASCULAR | 600 | UNIDADE | R\$ 7,18 | R\$ 4.308,00 |
| 8 | EXTENSÃO DE ASPIRAÇÃO ATÉ 0,50m | 120 | UNIDADE | R\$ 7,32 | R\$ 878,40 |
| 9 | EXTENSÃO DE ASPIRAÇÃO ATÉ 1,50m | 2.400 | UNIDADE | R\$ 8,28 | R\$ 19.872,00 |
| 10 | EXTENSÃO DE ASPIRAÇÃO MAIOR QUE 1,50m | 2.400 | UNIDADE | R\$ 9,55 | R\$ 22.920,00 |
| 11 | FAIXA DE SMARCH ATÉ 6cm | 60 | UNIDADE | R\$ 6,71 | R\$ 402,60 |
| 12 | FAIXA DE SMARCH 10 cm | 150 | UNIDADE | R\$ 6,71 | R\$ 1.006,50 |
| 13 | FAIXA DE SMARCH ATÉ 15 cm | 150 | UNIDADE | R\$ 6,71 | R\$ 1.006,50 |
| 14 | FAIXA DE SMARCH ATÉ 20 cm | 150 | UNIDADE | R\$ 6,71 | R\$ 1.006,50 |
| 15 | FIXADOR EXTERNO MEMBRO SUPERIOR | 6 | UNIDADE | R\$ 18,27 | R\$ 109,62 |
| 16 | INTERMEDIÁRIO LATEX | 400 | UNIDADE | R\$ 7,47 | R\$ 2.988,00 |
| 17 | MASCARA LARINGE | 120 | UNIDADE | R\$ 6,79 | R\$ 814,80 |
| 18 | MICROPORE 12,5mm | 120 | UNIDADE | R\$ 3,65 | R\$ 438,00 |
| 19 | MICROPORE 25,0mm | 120 | UNIDADE | R\$ 3,66 | R\$ 439,20 |
| 20 | MICROPORE 50,0mm | 120 | UNIDADE | R\$ 5,01 | R\$ 601,20 |

| | | | | | |
|----|---------------------------------------|-----|---------|------------------|-----------------------|
| 21 | PONTA DE BISTURI - ASPIRADOR CAUTERIO | 60 | UNIDADE | R\$ 6,62 | R\$ 397,20 |
| 22 | LAMINADO FECHADO | 700 | UNIDADE | R\$ 6,34 | R\$ 4.438,00 |
| 23 | CABO DE FIBRA ÓPTICA | 20 | UNIDADE | R\$ 34,40 | R\$ 688,00 |
| 24 | ÓPTICA | 20 | UNIDADE | R\$ 34,40 | R\$ 688,00 |
| | | | | | R\$ 180.464,02 |